
SPRAWOZDANIE STAROSTY ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO  
 

- z działalności komisji bezpieczeństwa i porządku  
w powiecie łódzkim wschodnim za rok 2008 

 
Skład Komisji: 
Zarządzeniem Nr 70/2008 Starosty Łódzkiego Wschodniego z dnia 9 września 2008 r. zmieniony 

został skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódzkim Wschodnim. Ze składu Komisji od-
wołana została Pani Magdalena Kaleta – Prokurator Rejonowy Łódź – Widzew, gdyż zgodnie z art. 38a 
ust. 5 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Prokurator Rejonowy wskazany 
przez Prokuratora Okręgowego uczestniczy w pracach komisji nie będąc jej członkiem.  

Obecnie skład Komisji przedstawia się następująco: 
Przewodniczący Komisji: 

1) Piotr Busiakiewicz – Starosta Łódzki Wschodni, 
Członkowie Komisji: 

1) Andrzej Małecki – Radny Powiatu; 
2) Konrad Kobus – Radny Powiatu; 
3) Włodzimierz Zawisza – Komendant Powiatowy PSP; 
4) Dariusz Kubus – Wójt Gminy Andrespol; 
5) Waldemar Puczyński – Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2; 
6) Piotr Janiszewski – Podinspektor w Komendzie Powiatowej Policji; 
7) Sławomir Gorzejewski – Komendant Komisariatu Policji w Tuszynie. 

Praca Komisji: 
W roku 2008 odbyły się trzy posiedzenia Komisji, w następujących terminach: 

- 10 marca 2008 r. 
- 9 września 2008 r. 
- 10 grudnia 2008 r. 

Na posiedzeniu w dniu 10 marca 2008 r. Komisja przyjęła sprawozdania z działalności za 2007 
rok powiatowych służb, inspekcji i straży złożone przez: Komendanta Powiatowego Policji, Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powia-
towego Lekarza Weterynarii oraz Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.  

Komisja pozytywnie oceniła efekty działania wymienionych służb, inspekcji i straży, podejmując 
następujące uchwały: 
1) uchwała Nr 7/2008 w sprawie wyrażenia opinii o pracy Policji wykonywanej przez Komendę Po-

wiatową Policji Powiatu Łódzkiego Wschodniego w Koluszkach w 2007 roku;  
2) uchwała Nr 8/2008 w sprawie wyrażenia opinii o pracy Straży Pożarnej wykonywanej przez Komendę 

Powiatową Państwowej Straży Pożarnej Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2007 roku; 
3) uchwała Nr 9/2008 w sprawie wyrażenia opinii o pracy Inspekcji Sanitarnej wykonywanej na terenie 

Powiatu Łódzkiego Wschodniego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Łodzi w 
2007 roku; 

4) uchwała Nr 10/2008 w sprawie wyrażenia opinii o pracy Inspekcji Weterynaryjnej wykonywanej na 
terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego przez Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Łodzi w 2007 
roku; 

5) uchwała Nr 11/2008 w sprawie wyrażenia opinii o pracy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budow-
lanego wykonywanej na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego w 2007 roku. 

Podczas drugiego posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 9 września 2008 r., omówiono 
zagadnienia związane z realizacją „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2007-2009 dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego”. 
Omówiono plany kierunkowe działania poszczególnych podmiotów odpowiedzialnych za realizację za-
dań w poszczególnych obszarach programu. Plany kierunkowe przedstawili: Kierownik Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Komendant Powiatowy Policji, Dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – Wschód, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łodzi, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Łodzi, Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budowlanego.  

Przeanalizowano realizację zadań oraz przedstawiono wnioski dotyczące finansowania zadań ob-
jętych programem. Pozytywnie oceniono wykonanie zadań objętych Powiatowym Programem Zapobie-
gania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli.  

Komisja dostrzegła potrzebę podjęcia działań w zakresie profilaktyki uzależnień i prze-
ciwdziałania przemocy. Zaproponowano przystąpienie do konkursu w ramach działania 7.3 Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Obecni na spotkaniu przedstawiciele reprezentujący poszczególne jed-
nostki potwierdzili potrzebę przeprowadzenia szerokiej kampanii informacyjnej i edukacyjnej na terenie 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego w formie spotkań dla mieszkańców. W wyniku uzgodnień poczynio-



nych na posiedzeniu Komisji, w dniu 30 września 2008 r. w Wojewódzkim Urzędzie Pracy został złożony 
wniosek aplikacyjny o dofinansowanie ze środków EFS projektu „Jestem, jesteś” mającego na celu or-
ganizację na terenie Powiatu czterech otwartych spotkań informacyjno-edukacyjnych w zakresie profi-
laktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy. 

Komisja zapoznała się z informacją o realizacji Programu poprawy bezpieczeństwa niechro-
nionych uczestników ruchu drogowego na terenie Powiatu Łódzkiego Wschodniego „Jestem widoczny - 
Jestem bezpieczny” realizowanego w ramach programu rządowego „Razem Bezpieczniej”.  

Według ustaleń poczynionych z przedstawicielami wszystkich gmin z terenu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego, gminy miały za zadanie przeznaczenie środków finansowych na zaopatrzenie części 
mieszkańców w elementy odblaskowe. Starostwo Powiatowe w Łodzi przeznaczyło na realizację pro-
gramu kwotę 20.500,00 zł. Przeprowadzono kampanię medialną pod patronatem TVP Oddział w Łodzi, w 
ramach której TVP 3 wyprodukowała i wyemitowała spot reklamowy informujący o akcji i promujący 
modę na noszenie odblasków. Koszt produkcji i 100 emisji spotu informacyjnego wyniósł 12.500 zł. Po-
nadto w ramach patronatu medialnego TVP 3 wyemitowała: 

- relacje z akcji „Bezpieczna szkoła przy drodze” zorganizowanej w Koluszkach,  
- relacje z konferencji prasowej zorganizowanej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łodzi,  
- program pt. „Rozmowa dnia” z udziałem Starosty Łódzkiego Wschodniego i Komendanta Powia-

towego Policji. 
Zakupiono także Kodeksy Młodego Rowerzysty w ilości 1.334 sztuk za kwotę 8 tys. zł.  
Komisja podjęła uchwałę Nr 12/2008 w sprawie wyrażenia opinii o zmianie w Programie popra-

wy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego na terenie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego realizowanego w ramach programu rządowego „Razem Bezpieczniej”, która związana jest 
ze zmianą w kosztach do poniesienia na poszczególne elementy programu „Jestem widoczny - Jestem 
bezpieczny”. 

W dalszej części spotkania zapoznano się z informacją Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej o zagrożeniach pożarowych na terenie powiatu za I i II kwartał 2008 roku. Poruszono 
również sprawę bezpieczeństwa na dworcu PKP w Koluszkach, ze względu na fakt, iż bezpieczeństwo na 
tym obszarze nie jest zapewnione w pełni. Komisja zajęła stanowisko w sprawie utworzenia Posterunku 
Straży Ochrony Kolei w Koluszkach, w wyniku czego Starosta Łódzki Wschodni podjął inicjatywę uchwa-
łodawczą w tej sprawie, która przedstawiona została Radzie Powiatu. Rada Powiatu Łódzkiego Wschod-
niego poparła te działania i podjęła uchwałę Nr 295/XXVIII/2008 z dnia 29 września 2008 r. w sprawie 
wyrażenia opinii na temat utworzenia posterunku Straży Ochrony Kolei w Koluszkach. 

Na kolejnym posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2008 r. poszczególne podmioty odpowiedzialne za 
realizację zadań w ramach „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Pu-
blicznego i Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2007-2009 dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego” 
przedstawiły analizę realizacji zadań oraz propozycje dalszych działań w kierunku poprawy sytuacji na 
rzecz bezpieczeństwa. Pozytywnie oceniono wykonanie zadań objętych Programem.  

W dalszej części posiedzenia Komisja przyjęła informację Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach pożarowych 
na terenie Powiatu.  

Komisja zapoznała się z projektem budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2009 r. w części 
dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Komisja zaopiniowała projekt budżetu 
pozytywnie.  

Podjęta została uchwała Nr 13/2008 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego na 2009 r. w części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa obywa-
teli. 

Przedstawiając sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Łódz-
kim Wschodnim za rok 2008 informuję, iż w roku bieżącym Komisja będzie sukcesywnie realizować za-
dania komisji wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym.  
 
 
 
 
 

Starosta Łódzki Wschodni: 
Piotr Busiakiewicz 


